115. *Leucas (Astrodon) hamatula* (Wight et Arn.); *erecta* (suffruticosa?) rufo-canescens, foliis linear-lanceolatis obtusis obtuse serratis supra cano-pubescentibus subtus albido-subtomentosis, verticillastris approximatis, calycibus cano-pubescentibus tubulosis infra medium paullum inflatis ore aequali intus villoso in dentes 10 breves aequaliter fisso, dentibus bracteisque mollibus apice revolutis, corollae tubo intus annulato. *Wight. Cat. n. 2241.* In Peninsula, forsitan in Mysore, legit D. Campbell. Folia 1—1½ pollicaria, floralia calyces superantia. Charactere ad *Leucam stelligeram* accedit, at habitu multo affinior est *Leuae rosmarinifoliae*. Ab omnibus speciebus huius sectionis differt calyce haud truncato sed 10-fido lobis seu dentibus basi latis ac se mutuo contingentibus. In systemate post *Leucam ternifoliam* collocari potest.

SCROPHULARINAE.

116. *Pterostigma capitatum* (Benth.). In exemplis omnibus, quae vidi, tam in Peninsula quam in Ceylano lecta, capsula iunior est apice attenuata vel rostrata; at posteaquam grandefacta est, oblonga aut vix ac ne vix quidem rostrata apparel, tum denique dehiscente capsula valvulae rursus apice rostratae evadunt. In omni autem statu ovarium seu capsula supra basin ovatam subito contrahitur et itaque potius rostrata quam oblonga describi potest. Calyx (nisi a fructu ruptus) nunquam est 5-partitus, sed semper circiter ad medium usque fissus. Quibus commotus, *Pterostigma spicatum* rursum ad *Pterostigma capitatum* refero.

117. *Glossostigma spathulatum* (Wight et Arn.). *Wight. Cat. n. 2190.* *Microcarpaea spathulata* *Hook. Bot. misc. II. p. 101.* *Suppl. t. 4;* *Benth. Scroph. Ind. p. 31.* *Limosella diandra* *Linn. Mant. p. 252.* Character genericus, a cl. Benthamio l. c.

datus, bonus est, at genus hoc certo diversum est a *Microcarpaea* Brownii, quam etiam in Peninsula atque Ceylano lectam possideo. In Glossostigmate calyx est campanulatus, breviter trilobus, et extus laevis; in *Microcarpaea* autem tubulosus, 5-costatus, 5-gonus, 5-fidus.

118. *Büchnera longiflora* (Arn.); pusilla glabra laevis, foliis inferioribus integris filiformibus, superioribus pinnatisectis segmentis paucis filiformibus, calycibus profunde 5-fidis 5-costatis, corollae (pallide caeruleae) glabrae tubo gracili elongato ($1\frac{1}{2}$ —2-pollicari!) apice recto, limbo subaequali, fructu compresso late ovato peroblique rostrato. In ora Malabariae ad Cannanore; D. Campbell. Calyx sectionis *Campuleiae*, corollae tubus *Peripeae*. Haec species nulli, quam equidem viderim, affinis est.

A d d e n d a.

Academiae exhibita die XVI. Maii a. MDCCCXXXVI.

1. *Olax Heyneana* Wall. Cat. n. 6780. — Huius speciei exemplum denique accepi littera „B“ notatum, quo accuratius inspecto, non esse hanc *Olacis* speciem sed eiusdem atque *Gomphandram Pinangianam* Wall. generis maximeque *Gomphandrae* illi coniunctam. In neutro autem horum speciminum floris structuram tam perspicue exquirere potui, ut certa veri specie dijudicarem, an cum *Lasianthera tetrandra* Wall., quae sola *Gomphandrae* generis typus, eodem charactere generico consipient istae species, an potius ab eodem sint separandae. In alabastro a me dissecto staminum et numerus et structura differre videbantur a communi *Gomphandrarum* indole.
2. *Connarus monocarpus*. Specimina, a memet Wightioque in Prodromo (I. p. 143) descripta, fructus nec flores perfectos exhibebant, quo nescio an in errorem graviorem inducti simus. Etenim cum novissimo isto tempore alia specimina, quae flores perfectos fructusque ferebant, inspicrem, stylos in quoque flore quinos reperi; ex quo sequitur, speciem istam non *Connari* esse generis sed *Roureae*, nec fere aliam omnino esse speciem ac *Rouream santaloideum* W. et A. Scilicet, specimina nostra huius Roureae teneri apparent ramuli tempore florum e iuvenili ramo decerpti, quorum igitur folia tenuiora inventa sunt et membranaceo-coriacea, cum *Connari* contra nostri *monocarpi* folia pleraque latiora sint, saepe basi subcordata, et crasso-coriacea. Utriusque autem inflorescentia prodit axillaris floribus ovarioque glabris. Ad hanc speciem referendum esse synonymon Rheed. H. Mal. VII.

t. 26. existimo, reliqua autem synonyma omnia, a me Wightio-que olim citata, vero adscribenda esse censeo *Connaro monocarpo* Lin., quem *Connarum pinnatum* Lamarckio appellatum iam mihi persuasum est. Specimen equidem herbarii Hermanniani, quod fundamento erat isti speciei sive Florae Zeylanicae n. 248, ipse nondum vidi, argumenti autem aliquid ad comprobandum meam sententiam hausi e specimine *Connari pinnati* Lam., quod nuper Ceylano advectum vidi nomine signatum barbaro *Ratu-Radalya*, consono sane illi Radelisawael a Linnaeo ad hanc speciem adnotato. Fatendum tamen, levioris omnino habenda esse argumenta a nominibus vulgatis plantarum derivanda, ipsumque Linnaeum Radalya nomen ad Sophoram heptaphyllum retulisse.

3. *Crotallaria nana*. Plantam, quam hoc nomine appellatam descripsimus, consentiente etiam Wightio viro dilectissimo, eandem quam Burmannus pridem notam effecit esse speciem statuebamus, neque immerito id quidem, cum tanta iconis ab illo editae speciminumque nostrorum existere videretur congruentia. Animadvertisendum est autem (quod l.c. addere negleximus), Burmanno plantam hanc e Iava insula esse adlatam, et Candolium, qui specimen originale vidit, folia isti speciei tribuere glabra, quae pilosa sunt omnibus speciminibus, quotquot eius nominis in Peninsula aut in Ceylano insula collecta vidimus.